
CEDRO

908

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 908 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/09/2021

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

908

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 908 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/09/2021

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº.2009.001/2021 - SEDUC 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Dispõe sobre a ampliação de carga horária de servidora Municipal,
professora da Educação Básica, e dá outras providências.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu
Art.99, inciso V, e em pleno exercício do cargo;
                                                                                                                                                                                                                           
CONSIDERANDO algumas aposentadorias de professores da rede
municipal de Ensino;
                                                                                                                                                                                                                           
CONSIDERANDO a necessidade em suprir a carência de professores
no Centro de Educação Infantil Rosalina Otaviano Dias.  
                                                                                                                                                                                                                                        
R E S O L V E:

Art. 1º - Ampliar a carga horária da servidora, VALESKA PAIVA DE
MOURA, professora da Educação Básica, para exercer sua função
na Unidade Escolar acima citada, em 100 horas mensais, até
31/12/2021.
                                                                                                                                                                                                                                          
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

                                                                                                                                                                                                                                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM  20 DE SETEMBRO  DE 2021

_________________________________
Secretária de Educação

90

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
MARCELO ROQUE DE MATOS

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2


		2021-09-20T18:02:54-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308




